
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33226 41Quarta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2016

5132312/4 Janete de Fatima Nascimento de 
Araujo 2015/2016 01/11/2016 a 

30/11/2016 GECAD

54191983/1 Jessicleia Batista de Souza 2015/2016 01/11/2016 a 
30/11/2016 HENCA

57192111/3 Keyth Shirley Franco Braga de Souza 2015/2016 01/11/2016 a 
30/11/2016 GETRD

5892760/1 Maria de Nazare Silva Ferreira 2015/2016 01/11/2016 a 
30/11/2016 HENAB

57174140/1 Maria do Socorro Celso dos Santos 2015/2016 01/11/2016 a 
30/11/2016 GEHEC

54194106/1 Maria do Socorro Oliveira da Silva 2015/2016 01/11/2016 a 
30/11/2016 HENCA

54194452/1 Maria dos Remedios Silva Viana 2015/2016 01/11/2016 a 
30/11/2016 HENAL

57192762/3 Maria Izabel Trindade Dos Santos 2015/2016 01/11/2016 a 
30/11/2016 BSCUP

5425581/2 Maria Sueli da Mota 2015/2016 01/11/2016 a 
30/11/2016 CHR-SAN

54190423/2 Marizeth Reges Neres 2015/2016 01/11/2016 a 
30/11/2016 HENAL

57207386/4 Nubia Cristiane Gomes Pinto 2015/2016 01/11/2016 a 
30/11/2016 GECON

7000510/1 Olimpio Marcolino Bastos Almeida 2015/2016 01/11/2016 a 
30/11/2016 CHR-SAN

54188943/2 Pedro Reginaldo Cavalcante de Souza 2015/2016 01/11/2016 a 
30/11/2016 COLAB

54194447/2 Reginaldo Bezerra Vaz 2015/2016 01/11/2016 a 
30/11/2016 HENAL

5635993/2 Rosa Maria Campos Penha 2015/2016 01/11/2016 a 
30/11/2016 GEREN

5152240/1 Rosilene Ilma Ribeiro de Freitas 2015/2016 01/11/2016 a 
30/11/2016 GEREN

57194380/1 Sergio Marcio de Andrade Sardinha 2015/2016 01/11/2016 a 
30/11/2016 GEHEC

5110580/1 Sergio Oliveira da Silva 2015/2016 01/11/2016 a 
30/11/2016 GEMER

54190853/1 Siane de Oliveira Soares 2015/2016 01/11/2016 a 
30/11/2016 GETRD

5762731/4 Sonia Irene dos Santos Delgado 2015/2016 01/11/2016 a 
30/11/2016 GECOD

54188346/1 Soraya Gouvea Melo 2015/2016 01/11/2016 a 
30/11/2016 GEHEM

7001230/1 Tiago Ramos Azevedo 2014/2015 01/11/2016 a 
30/11/2016 AJUR

5922155/1 Valber Augusto Chaves da Costa 2015/2016 01/11/2016 a 
30/11/2016 GEMAN

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 04 deoutubrode 2016.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA.
 

Protocolo: 116207

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 024/2016

 A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Estado do Pará – HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais RESOLVE: REVOGAR a sessão do Pregão Eletrônico nº 
024/2016, Processo Administrativo nº 2015/354040 cujo objeto 
é a “Prestação de serviços de limpeza, higienização, desinfecção 
de superfícies e conservação predial, com fornecimento de 
mão-de-obra, equipamentos de proteção individual e coletiva, 
equipamentos para tratamento de piso, no Hemocentro 
Coordenador Belém, Hemocentros Regionais de Castanhal, 
Marabá e Santarém e Núcleos de Hemoterapia de Abaetetuba, 
Altamira, Capanema, Redenção e Tucurui”, com base no Art. 49 
da Lei nº. 8.666/93.
Belém-PA, 04 de outubro de 2016.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA
 

Protocolo: 116306

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/
FHCGV/2016
OBJETO: Aquisição de Mantas Térmicas, com unidades de aque-
cimento portátil em comodato, para atender a necessidade de 12 
(doze) meses na Unidade de Terapia Intensiva Pediátrica, Centro 
Cirúrgico e Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÕES APRES. QUANT VALOR VENCEDOR

1

Mantas térmicas. Embalada 
individualmente em papel grau 
cirúrgico, para instalação antes 

da transferência do paciente 
para a mesa cirúrgica, facilitando 

a manipulação do paciente 
nas posições supino, lateral e 
pronta. Para uso por baixo do 

paciente, com fi tas para fi xação 
em mesa cirúrgica, orifícios para 
drenagem de fl uídos e microfuros 
para distribuição uniforme de ar 
quente. Campo para retenção de 
calor. Livre de látex. Tamanho: 
Pediátrico corpo inteiro, medida 

aproximada de 150x80cm

UND 400 Cancelado na aceitação

Pregão Eletrônico nº 56/2016 fracassado.
Belém/PA, 04 de outubro de 2016.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 116260
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/
FHCGV/2016
OBJETO: Aquisição de Balão Intra-aórtico (BIA), compatível com 
o aparelho DataScope, para realização de procedimentos cardí-
acos em pacientes do SUS, a fi m de atender as necessidades da 
FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÕES APRES. QUANT VALOR VENCEDOR

1

BALÃO INTRA-AÓRTICO, com 
conector em Y, membrana do 

balão, trava da bainha, cateter, 
lúmen central ou corda guia, 
extremidades macho do luer, 

tubo extra-corpóreo, corda guia, 
cobertura da corda guia, tubo 

protetor do sts gard, extremidade 
fêmea do luer central, conector 
SL, apoio de sutura, protetor 
do sheathless grad, válvula 

hemostática, dilatador, seringa 
60ml, tubo de pressão, válvula 
de 03 vias, agulha angiográfi ca, 
cobertura do luer, bainha com 

introdutor standart, bainha com 
introdutor, extensão do cateter. 

No tamanho:40ml

UND 20 Cancelado na aceitação

Pregão Eletrônico nº 63/2016 fracassado.
Belém/PA, 04 de outubro de 2016.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 116264
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/
FHCGV/2016
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de cessão de mão de obra de motorista, a fi m de 
atender as necessidades da FHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT/MÊS VALOR GLOBAL 
ANUAL VENCEDOR

1. Prestação de serviço de 
Motorista. 12 R$ 489.434,88

SARAM SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS 

LTDA - ME

        

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/FHCGV/2016:
R$ 489.434,88 (quatrocentos e oitenta e nove mil quatrocentos 
e trinta e quatro reias e oitenta e oito centavos).
Belém/PA, 04 de outubro de 2016.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 116200

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

.

.

.

PORTARIA
.

TORNAR SEM EFEITO
A PORTARIA 227 de 02 de maio de 2016, publicada no DOE Nº 
33.126 de 12/05/2016, que designa a servidora Ivanilda Cha-
ves Lima, para responder pelo cargo de Coordenadora de Ges-
tão de Pessoas deste HR de Conceição do Araguaia, a contar de 
04/10/2016.
Portaria n.º 424 DE 04 DE OUTUBRO DE 2016
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria 
de nº 1.715/2012 – CCG de 05 de julho de 2012.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor CRYSLEY ALVES ABREU, Agente Admi-
nistrativo, Matricula: 8014447-3, para responder pelo cargo de 
Coordenador de Gestão de Pessoas deste HR de Conceição do 
Araguaia a contar de 04/10/2016, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 04 de outubro de 
2.016.
Wilson Branco Filho
Diretor do HRCA
Port. nº1.715/2012

Protocolo: 116153

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO AJUR N.º 
026/2016
Processo: 2016/58201
CONTRATO: 026/2016
Nº. do termo:1º
Data de Assinatura: 13/09/2016
Justifi cativa: Desacordo entre o prazo de vigência contra-
tual previsto no edital TP n.º 009/2016 (item 14.4.4) e o 
constante na cláusula 4.7 do Contrato. Princípios da Vin-
culação ao Edital, da Isonomia e da Boa-fé administrativa.
CONTRATADA
Pers: Jurídica CNPJ: 17.477.617/0001-03
Nome: SIQUEIRA LOCAÇÕES LTDA - EPP
CEP: 68.459-992Logradouro: Av. Veridiano Cardoso.
Cidade: TucuruíUF: PA Nº.: 896
Nome: HÉLIO NUNES CARDOZO – SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
TRANSPORTES.

Protocolo: 115984
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N° do Contrato: 018/2016Proc. nº: 2015/480.340
Nº. do termo: 1ºData de Assinatura: 23/09/2016.
Justifi cativa: a prorrogação esta sendo solicitada, em razão do 
elevado índice pluviométrico, uma vez que houve saturação do 
terreno, impedindo o acesso das máquinas e equipamentos ao 
trecho e difi cultando o início dos serviços de conservação, terra-
planagem e drenagem fundamentado no Art. 57, §1º, II da Lei 
nº 8.666/93
Prazo: 60 (sessenta) dias 
Início da Vigência: 25/09/2016Término da Vigência: 
23/11/2016
CONTRATANTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES – 
SETRAN– CNPJ nº. 04.953.717/0001-09 E EMPRESA VIA PARÁ 
CONSTRUTORA LTDA – CNPJ nº 02.995.881/0001-53.
Logradouro: Rodovia BR- 316, KM- 02, sala 01Bairro: Guanabara
CEP: 67.013-000
Cidade: AnanindeuaUF: PANº.:92
ORDENADOR 
HELIO NUNES CARDOSO- SECRETÁRIO ADJUNTO DE TRANS-
PORTES.

Protocolo: 116199


